mais seis meses, a par�r do dia 15 de julho 2020 até o dia 15 de janeiro de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1.  A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo
adi�vo, no valor global es�mado de R$ 7.398.260,32 (sete milhões, trezentos e noventa e oito mil duzentos e
sessenta reais e trinta e dois centavos), no corrente exercício, correrá à conta de dotação orçamentária própria,
prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.244.5028.00S4.6500

[...]

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Diretor Presidente abaixo
assinado, que está promovendo licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, a ser realizada
no dia 30/07/2020, às 09h00min, para a concessão de uso de uma área coberta fechada
com 221,00 m² (duzentos e vinte e um metros quadrados), constituída pela Loja 01,
Edifício Minasbolsa, Entreposto da CEASAMINAS em Contagem/MG, destinada
exclusivamente, à implantação e operacionalização de comércio das seguintes atividades:
Comércio atacadista e varejista de produtos para alimentação animal, artigos veterinários

[...]

a alteração do item 19.8 da Cláusula Décima Nona do Contrato
Administrativo nº 06/2018 para inclusão, por comum acordo, de índice de reajuste de
preços incidente sobre insumos, nos termos do art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12/06/2020 a 12/06/2021. Valor: R$ 890.825,59 (oitocentos e noventa mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Fonte: 100. Nota de
Empenho: 2020NE000117. Data da Assinatura: 12/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 550005

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 71000022387202055.
DISPENSA Nº 8/2020. Contratante:

[...]

e de preço, anexa ao Processo nº 01205.000128/2019-58 e disponibilizada na
página https://www.museu-goeldi.br/assuntos/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratos/licitacoes: Grupo 10 - Itens: 49 a 54 - Empresa registrada: FENIX
COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI. Valor Total: R$5.713,00 (cinco mil e
setecentos e treze reais). Data de vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021.